2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13 июня 2018 года  № 250
Об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество исключительно в электронном виде
Во исполнение пункта 2.3. целевой модели «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и пункта 3.1. целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 147-р (в редакции от 06.12.2017 года), в соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области                                       от 23.05.2018 года № 606-р/адм «Об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество исключительно                       в электронном виде»,
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                              (В.Л. Соловьева) обеспечить подачу заявлений о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в уполномоченный орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав (далее - орган регистрации прав), исключительно в электронном виде.

2. При принятии решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию главному специалисту-архитектору Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (В.И. Салук)  обеспечить подачу заявлений о государственном кадастровом учете в орган регистрации прав, исключительно в электронном виде.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в срок                      до 25.06.2018 года принять правовой акт об обеспечении подачи заявлений                                 о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в орган регистрации прав исключительно в электронном виде.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов